Caldas, el cual se encuentra embargado, secuestrado y avaluado y el 

cual uno de los propietarios es el demandado ISRAEL ALFONSO HERNANDEZ. 

El remate se efectuó por valor del crédito postura que realizo el demandante 

CARLOS ANDRES TRUJILLO RUBIO en la suma de  VEINTINUEVE MILLONES 

NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS 

PESOS ($29.975.346.00). 

El rematante dentro del término previsto de cinco (5) días, pagó el impuesto del 

remate es decir el (5%), del monto total de la subasta que corresponde a UN 

MILLÓN CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SESENTA 

Y SIETE PESOS CON TREINTA CENTAVOS ($ 1.498.767.30) conforme al recibo 

del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA de fecha  26 de agosto del año en curso 

por valor de MILLON QUINIENTOS MIL PESOS ($1.500.000.00). 

Como el  demandante cumplió con el requisito exigido, después de la realización 

del remate, vale decir, la acreditación del pago, del impuesto del 5%, se considera 

viable decretar la APROBACIÓN DEL REMATE, con base en lo dispuesto en el